
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                      ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

              «15» марта 2022г.                                                              № 345/02-05-02 
 

      

 

Об итогах Четвертого городского конкурса «ЮНЫЙ КЛАВИШНИК» 

В соответствии с планом работы Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани, в целях воспитания у обучающихся гражданственности и 

патриотизма, выявления и поддержки талантливых детей, развития творческой 

активности обучающихся с 1 по 5 марта 2022 года на базе Центра детского 

творчества «Детская академия» Советского района был проведен Четвертый 

городской конкурс «ЮНЫЙ КЛАВИШНИК». 

В Конкурсе приняло участие 84 обучающихся   учреждений дополнительного 

образования г. Казани. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги городского конкурса «Юный клавишник» (Приложение № 

1). 

2. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами Управления 

образования г. Казани (Приложение № 1). 

3. Отметить благодарственными письмами Управления образования г.Казани 

членов жюри за работу в городском конкурсе (Приложение № 2). 

4. Вручить сертификаты участников Педагогического семинара 

«Инновационные направления музыкального образования: от акустики до 

электроники». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

Начальник                                                                                                    И.А.Ризванов 
Л.Н.Арсланова, 292-34-72 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 от «___» ноября 2022 г. № ____ 

 

Итоги Четвертого городского конкурса «ЮНЫЙ КЛАВИШНИК» 

Вторая возрастная группа (7-8 лет)  

Номинация «КЛАВИШНЫЙ СИНТЕЗАТОР. СОЛО» 

1. Еронина Анна, МБУДО «Детская музыкальная школа № 4» г. Казани, педагог 

Ерофеева Анна Викторовна - Лауреат I степени, 

2. Багаутдинов Мурат, МБУДО «Детская музыкальная школа № 7 им. А.С. Ключарева» 

г. Казани педагог, педагог Титова Анна Александровна - Лауреат II степени, 

3. Данилова Анна, МБУДО «Детская музыкальная школа № 4» г. Казани, педагог 

Шарафутдинова Светлана Марселевна - Лауреат III степени,  

4. Комолов Матвей, МБУДО «Детская музыкальная школа № 4» г. Казани, педагог 

Ерофеева Анна Викторовна - Лауреат III степени, 

5. Спиридонов Николай, МБУДО «Детская музыкальная школа № 4» г. Казани, педагог 

Эйдельман Марина Вадимовна - Лауреат III степени,  

6. Хакимова Альмира, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна - Дипломант I 

степени, 

7. Нагимова Камилла, МБУДО «Детская музыкальная школа №24» Кировского района г. 

Казани, педагог Ионова Мария Юрьевна - Дипломант I степени, 

8. Халилова Илюса, МБУДО «Детская музыкальная школа №24» Кировского района г. 

Казани, педагог Ионова Мария Юрьевна - Дипломант I степени, 

9. Галимова Азалия, МБУДО «Детская музыкальная школа №24» Кировского района г. 

Казани, педагог Ионова Мария Юрьевна - Дипломант I степени; 

  

Номинация «ЦИФРОВОЕ ФОРТЕПИАНО. СОЛО» 

1. Хусаинова Амелия, МБУДО «Детская школа искусств №6» Советского района г. 

Казани, педагог Шарафутдинова Светлана Марселевна Лауреат I степени 

2. Падюшова Мария, МБУДО «Детская школа искусств №15» Ново – Савиновского 

района г. Казани , педаого Фефелова Елена Юрьевна - Лауреат II степени, 

3. Бешенова София, МБУДО «Детская музыкальная школа №20» Приволжского района 

г.Казани, педагог Иляева Снежана Фанисовна - Лауреат III степени, 

4. Пашонина Аксинья, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района 

г. Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна - Дипломант I степени, 

5. Мустафина Амина, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района г. 

Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна - Дипломант II степени, 

6. Бадрутдинова Зарина, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района 

г. Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна - Дипломант II степени; 

 

Номинация «ЭЛЕКТРОАКУСТИЧЕСКИЙ АНСАМБЛЬ» 

1. Сираева Ралина, Юлдашева Мария, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» 

Советского района г. Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна, Шайдуллина Лейля 

Ахметзакиевна -Лауреат II степени, 

2. Пашонина Аксинья, Хамидуллина Ралина, МБУДО «Детская музыкальная школа 

№21» Советского района г. Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна, Шайдуллина 

Лейля Ахметзакиевна - Лауреат III степени; 

 

 

 

 



Третья возрастная группа (9-10 лет) 

Номинация «КЛАВИШНЫЙ СИНТЕЗАТОР. СОЛО» 

 

1. Богоявленская Злата, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Яхина Альбина Ахатовна Лауреат I степени,  

2. Алексеев Артур, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна - Лауреат II степени, 

3. Ибрагимов Максим, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Ерофеева Анна Викторовна - Лауреат II степени,  

4. Шалканов Денис, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Журавлева Гульназ Равилевна - Лауреат II степени,  

5. Смирнова Амелия, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, Сафиуллина 

Евгения Владимировна - Лауреат II степени, 

6. Инсапова Камилла, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Вьюговская  Лариса  Ивановна - Лауреат II степени, 

7. Гаязова Алия, МБУДО «Детская музыкальная школа №24 Кировского района 

г.Казани, педагог Ионова Мария Юрьевна Лауреат III степени, 

8. Еронин Андрей, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Ерофеева Анна Викторовна - Лауреат III степени, 

9. Кескин Айсель, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна - Лауреат III степени, 

10. Анисимова Ольга, МБУДО ДМШ№19 Советского района города Казани, педагог 

Салихова Алсу Халиловна - Лауреат III степени, 

11. Шашкина Анастасия, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Ефимова Татьяна Геннадьевна - Лауреат III степени, 

12. Кобылкина Милана, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Шарафутдинова Светлана Марселевна Дипломант I степени,  

13. Хусаенова Амина, МБУДО «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

Ильхама Шакирова» Московского района г.Казани, педагог Гарифова Фарида 

Минхаковна - Дипломант I степени,  

14. Эйдельман Натан, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Эйдельман Марина Вадимовна - Дипломант I степени, 

15. Дударь Даниил, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Эйдельман Марина Вадимовна, Дипломант III степени; 

 

Номинация «АНСАМБЛЬ КЛАВИШНЫХ СИНТЕЗАТОРОВ» 

 

1. Смирнова Амелия, Азарми Жасмин, МБУДО «Детская музыкальная школа № 4» 

г.Казани, педагог Сафиуллина Евгения Владимировна - Лауреат III степени, 

2. Волкова Лидия, Филимонова Алиса, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г. 

Казани, педагог Шарафутдинова Светлана Марселевна - Лауреат III степени; 

 

 

Номинация «ЦИФРОВОЕ ФОРТЕПИАНО. СОЛО» 

 

1. Хайруллина Дарья, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани, педагог 

Халявка Лариса Ивановна - Лауреат II степени, 

2. Зарипов Тимерхан, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района г. 

Казани, педагог Газетдинова Ильсюяр Илдаровна - Дипломант I степени, 

3. Цивелева Анастасия, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района 

г. Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна - Дипломант I степени 

4. Миров Данис, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района г. 

Казани, педагог Вьюрова Наталья Олеговна - Дипломант II степени,  



5. Ямалетдинова Ляйсан, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского 

района г. Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна - Дипломант II степени; 

 

Номинация «ЦИФРОВОЕ ФОРТЕПИАНО. АНСАМБЛЬ» 

Мингазова Адиля, Вьюрова Наталья, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» 

Советского района г. Казани, педагог Вьюрова Наталья Олеговна - Дипломант II степени; 

 

Номинация «АВТОРСКОЕ СОЧИНЕНИЕ» 
Гаязова Алия, МБУДО «Детская музыкальная школа №24» Кировского района г.Казани, 

педагог Ионова Мария Юрьевна - Лауреат I степени; 

 

Четвертая возрастная группа (11-12 лет) 

 

Номинация «КЛАВИШНЫЙ СИНТЕЗАТОР. СОЛО» 

 

1. Майсейкова Диана, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна Лауреат I степени, 

2. Мануэлли Джамиль, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна - Лауреат II 

степени, 

3. Спиридонов Михаил, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г. Казани, педагог 

Эйдельман Марина Вадимовна - Лауреат II степени,  

4. Аверкиев Арсений, МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г. Казани, педагог 

Шарафутдинова Светлана Марселевна - Лауреат III степени,  

5. Газизова Камилла, МБУДО «Детская музыкальная школа №19» Советского района г. 

Казани, педагог Мерзлякова Ирина Анатольевна - Дипломант I степени,  

6. Камалетдинова Ралина, МБУДО «Детская музыкальная школа №24 Кировского 

района г.Казани, педагог Ионова Мария Юрьевна - Дипломант I степени, 

7. Нуруллина Алсу, МБУДО «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

Ильхама Шакирова» Московского района г.Казани, педагог Гарифова Фарида 

Минхаковна - Дипломант II степени; 

 

Номинация «ЦИФРОВОЕ ФОРТЕПИАНО. СОЛО» 

 

1. Хузиахметов Алим, МБУДО «Детская музыкальная школа №19» Советского района 

г.Казани, педагог Шарафиева Елена Лемировна - Лауреат I степени, 

2. Низамутдинова Камилла, МБУДО «Детская музыкальная школа №19» Советского 

района г. Казани, педагог Кириллова Надежда Витальевна - Лауреат III степени, 

3. Нестерова Ярослава, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района 

г. Казани, педагог Вьюрова Наталья Олеговна - Лауреат III степени 

4. Гумерова Саида, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района г. 

Казани, педагог Вьюрова Наталья Олеговна - Дипломант I степени; 

 

Номинация «ЭЛЕКТРОАКУСТИЧЕСКИЙ АНСАМБЛЬ» 

 

1. Ансамбль «Ладушки»: Якунин Алексей, Кожевникова Анна, Кузяева Ильсина, 

Шабалин Савелий, Назмеева Амина, МБУДО «Детская музыкальная школа №19» 

Советского района г.Казани, педагоги Мерзлякова Ирина Анатольевна, Галиева 

Гульнара Амантаевна - Лауреат I степени, 

2. Шарафутдинова Эмилия, Шарафутдинова Элина, МБУДО «Детская музыкальная 

школа №4» г. Казани, педагог Созонова Анастасия Петровна, Ерофеева Анна 

Викторовна - Лауреат III степени; 

 

 



Номинация «АВТОРСКОЕ СОЧИНЕНИЕ» 
1. Камалетдинова Ралина, МБУДО «Детская музыкальная школа №24» Кировского 

района г.Казани, педагог Ионова Мария Юрьевна - Лауреат I степени; 

 

 

Пятая возрастная группа (13-15 лет) 

Номинация «КЛАВИШНЫЙ СИНТЕЗАТОР. СОЛО» 

 

1. Идиятуллин Булат, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна - Лауреат II 

степени, 

2. Гильманов Айзан, МБУДО «Детская музыкальная школа №19 Советского района 

города Казани, педагог Салихова Алсу Халиловна - Лауреат II степени, 

3. Харченко Игорь, МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна - Лауреат II 

степени, 

4. Уваев Камиль, МБУДО «Детская музыкальная школа №19 Советского района города 

Казани, педагог Мерзлякова Ирина Анатольевна - Дипломант I степени, 

5. Павлова Варвара, МБУ ДО “Детская музыкальная школа № 11” Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Ядова Ирина Вячеславовна - Дипломант I степени; 

 

Номинация «ЦИФРОВОЕ ФОРТЕПИАНО. СОЛО» 

 

1. Галяветдинова Ралина, МБУДО «Детская школа искусств №15» Ново – Савиновского 

района г. Казани, педагог Фефелова Елена Юрьевна Лауреат II степени 

2. Шакирова Камилла, МБУДО «Детская музыкальная школа №19» Советского района 

г. Казани, педагог Гудошникова Маргарита Александровна - Лауреат III степени, 

3. Бабаев Данияр, МБУДО «Детская музыкальная школа №19» Советского района г. 

Казани, педагог Кириллова Надежда Витальевна - Дипломант I степени, 

4. Бурханова Азалия, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района г. 

Казани, педагог Вьюрова Наталья Олеговна - Дипломант I степени,  

5. Вильданова Диляра, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района 

г. Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна - Дипломант I степени, 

6. Есенский Иван, МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района г. 

Казани, педагог Матвеева Ляйсан Рифовна - Дипломант I степени 

7. Мухаметзянова Лиана, МБУДО «Детская музыкальная школа №19» Советского 

района г. Казани, педагог Гудошникова Маргарита Александровна - Дипломант I 

степени, 

8. Казачкина Кира, МБУДО «Детская музыкальная школа №19" Советского района г. 

Казани, педагог Гудошникова Маргарита Александровна - Дипломант I степени; 

 

Номинация «АНСАМБЛЬ КЛАВИШНЫХ СИНТЕЗАТОРОВ» 
 

1. Лобода Мария, Смирнова Варвара, Хачев Александр, МБУДО «Детская музыкальная 

школа №4» г. Казани, педагог Ерофеева Анна Викторовна, Яхина Альбина Ахатовна - 

Лауреат I степени, 

2. Осипова Дана, Лизунова-Шубина Анна, Александров Георгий, МБУДО «Детская 

музыкальная школа №4» г. Казани, педагог Шарафутдинова Светлана Марселевна - 

Лауреат II степени; 

 

Номинация «ЭЛЕКТРОАКУСТИЧЕСКИЙ АНСАМБЛЬ» 

 

1. Бойков Марк, Гринин Ярослав, Лобода Мария, Михайлова Арина, Смирнова Варвара, 

МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г. Казани, педагоги Ерофеева Анна 



Викторовна, Журавлева Гульназ Равилевна, Яхина Альбина Ахатовна - Лауреат I 

степени. 

 

 

№ 2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 от «____» ноября 2022 г. № ___ 

 

Члены жюри Четвертого городского конкурса «ЮНЫЙ КЛАВИШНИК» 

1. Бакуменко Михаил Николаевич, Председатель жюри конкурса, эксперт по 

электронным клавишным музыкальным инструментам, специалист и демонстратору 

клавишных инструментов компании «Yamaha Music» (г. Москва),  

2. Ерофеева Анна Викторовна, преподаватель высшей квалификационной категории 

МБУДО г. Казани "Детская музыкальная школа № 4", 

3. Салихова Алсу Халиловна, преподаватель высшей квалификационной категории 

МБУДО "Детская музыкальная школа № 19" Советского района г.Казани. 

№ 3 

к приказу Управления образования г.Казани 

 от «____» ноября 2022 г. № ___ 

 

Участники педагогического семинара  

Четвертого городского конкурса «ЮНЫЙ КЛАВИШНИК» 

 

1. Бакуменко Михаил Николаевич, эксперт по электронным клавишным музыкальным 

инструментам, специалист и демонстратору клавишных инструментов компании 

«Yamaha Music» (г. Москва), 

2. Яхина Альбина Ахатовна, преподаватель МБУДО г. Казани "ДМШ №4" 

3. Журавлева Гульназ Равилевна, преподаватель МБ УДО "Детская музыкальная школа 

№ 4" г. Казани, 

4. Титова Анна Александровна, Педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

детского творчества «Детская академия» Советского района г.Казани,  

5. Матвеева Ляйсан Рифовна, МБУДО «ДМШ 21» Советского района г.Казани, 

6. Шарипова Зинфира Ильмировна, МБУДО «ДМШ 22» Приволжского района г.Казани,  

7. Сафиуллина Евгения Владимировна, МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа 

№4», 

8. Халявка Лариса Ивановна, МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №4»,  

9. Ерофеева Анна Викторовна, преподаватель высшей квалификационной категории 

МБУДО г. Казани "Детская музыкальная школа № 4", 

10. Салихова Алсу Халиловна, преподаватель высшей квалификационной категории 

МБУДО "Детская музыкальная школа № 19" Советского района г.Казани, 

11. Шарафиева Елена Лемировна, преподаватель МБУДО «ДМШ№19 Советского района 

г.Казани», 

12. Гудошникова Маргарита Александровна, преподаватель МБУДО «ДМШ№19 

Советского района г.Казани»,  

13. Ханова Татьяна Владимировна, преподаватель МБУДО «ДМШ№19 Советского 

района г.Казани»,  

14. Маврина Инна Геннадьевна, МБУДО «ДМШ№19 Советского района г.Казани»,  

15. Мерзлякова Ирина Анатольевна, преподаватель МБУДО «ДМШ№19 Советского 

района г.Казани», 

16. Коринец  Жанна Владимировна, преподаватель МБУДО «ДМШ№19 Советского 

района г.Казани»,  



17. Маклашова Екатерина Александровна, преподаватель МБУДО «ДМШ№19 

Советского района г.Казани», 

18. Кириллова Надежда Витальевна, преподаватель, концертмейстер МБУДО «ДМШ№19 

Советского района г.Казани»,  

19. Ерофеева Анна Викторовна, преподаватель МБУДО г.Казани «ДМШ№4»,  

20. Эйдельман Марина Вадимовна, преподаватель МБУДО г.Казани «ДМШ№4», 

21. Шарафутдинова Светлана Марселевна, преподаватель МБУДО г.Казани «ДМШ№4», 

22. Ефимова Татьяна Геннадьевна, преподаватель, МБУДО г.Казани «ДМШ№4», 

23. Аубакиров Рамзиль Фанилевич, концертмейстер МБУДО «Центр детского творчества 

«Детская академия» Советского района г.Казани, 

24. Ахметов Ирек Абудуллович, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 

творчества «Детская академия» Советского района г.Казани, 

25. Иляева Снежана Фанисовна, преподаватель МБУДО “ДМШ №20” Приволжского 

района г.Казани, 

26. Гарифова Фарида Минхаковна, преподаватель МБУДО «Татарская детская 

музыкальная школа № 32 имени Ильхама Шакирова» Московского района г.Казани, 

27. Фефелова Елена Юрьевна, преподаватель МБУ ДО «ДШИ №15» Ново – 

Савиновского района г. Казани,  
28. Баширова Сталина Маликовна, концертмейстер МБУДО «Центр детского творчества 

«Детская академия» Советского района г.Казани, 

29. Закирова Гузель Сайфутдиновна, педагог – организатор МБУДО «Центр детского 

творчества «Детская академия» Советского района г. Казани, 

30. Мустафин Валерий Робертович, методист МБУДО «Центр детского творчества 

«Детская академия» Советского района г. Казани, 

31. Хуснутдинова Кадрия Миннивалиевна, преподаватель МБУДО «Детская школа 

искусств №6» Советского района г.Казани, 

32. Кривушова Ольга Владимировна, преподаватель МБОУДО «Детская школа искусств» 

г. Новочебоксарска Чувашской Республики.  

 

 


